

Förslag till årsmötet 1997

Stadgeändring - ny organisation av styrelsen

Förbundet styrelse består av elva ordinarie och fyra suppleanter. Detta är vad stadgan maximalt medger. För att vara beslutsför måste minst hälften av ledamöterna vara närvarande, dvs sex stycken ordinarie eller suppleanter. Närvaron vid styrelsemötena är ibland inte så stor att styrelsen är beslutsför. För att styrelsen skall fungera krävs en någorlunda kontinuerlig närvaro, annars blir det svårt att föra frågor framåt. Uppdrag givna vid ett möte bör kunna redovisas vid nästa möte. Policydiskussioner måste kunna föras utan att ta om alltihop varje gång. Osv. Den oregelbundna närvaron har länge varit ett problem i styrelsen och torde sammanhånga med att styrelsen är för stor och med att de personer som väljs till styrelsen är upptagna av annat föreningsarbete.

Efter diskussioner har styrelsen enats om att lösa detta problem genom att skapa en mindre styrelsen med sex ledmöter (det minsta möjliga enligt stadgan) plus ordförande och två suppleanter. Detta minskar möjligheterna att i styrelsen representera förbundets många olika föreningar. Därför skulle ökad vikt få läggas vid ordförandekonferenser.

Vid behov kan styrelsen även fortsättningsvis adjungera personer.

Ordförandekonferenser skall institutionaliseras och skrivas in i stadgan, så att minst fyra ordförandekonferenser skall hållas varje år. Ordförandekonferenserna skall också ges viss beslutsrätt, att besluta i alla ärenden som styrelsen vill ta upp på ordförandekonferensen och förannonserat om. Ordförandekonferensen skall också kunna besluta i frågor som en förening begärt att få upp. För att vara beslutsför måste minst hälften av medlemsföreningarna delta i ordförandekonferensen.

Med färre personer i styrelsen ställs krav på att ledamöterna skall delta aktivt i arbetet. Valet av personer till styrelsen skall därför dikteras av personlig förmåga och vilja att bidra till arbetet istället för önskemål om en bred representation.

Samtidigt vill styrelsen aktualisera förbundets ekonomi. Styrelsens eftersträvar att förbundet skall få en egen lokal och en kanslist. För att detta skall vara meningsfullt och för att förbundet skall kunna bli aktivare och samtidigt hålla ihop förbundet genom god information och flera ordförandekonferenser måste förbundets ekonomi stärkas. Styrelsen föreslår att en diskussion upptas med de större föreningarna om frivilliga bidrag utöver medlemsavgiften. Siktet bör vara inställt på att få bidrag till administrationskostnader på sammanlagt 30.000 kr.

Styrelsen föreslår årsmötet

att för nästa verksamhetsår välja en styrelse med sex ledmöter plus ordförande och två suppleanter att till stadgan lägga följande paragraf:

§ 8 Ordförandekonferens

1. Konferens med ordförande eller av respektive förening befullmäktigad ersättare för ordföranden för alla medlemsföreningar skall hållas minst fyra gånger om året. 2. Ordförandekonferens kallas av förbundets styrelse, med minst ⁴ veckors varsel, *docke minst två*.

3. Vid ordförandekonferens kan beslut fattas i frågor som styrelsen i kallelsen angivit att den önskat föra till beslut på ordförandekonferensen. I övriga frågor är ordförandekonferensen rådgivande.

4. Enskild medlemsförening kan till styrelsen anmäla fråga som skall tas upp på kommande ordförandekonferens.

5. Ordförandekonferens är beslutsför om minst hälften av medlemsföreningarna deltar i beslut. *med 2/3 majoritet*, att numrera om de följande paragraferna

att årsmötet uttalar sitt stöd för att förbundet tillfrågar sina större medlemsföreningar om bidrag utöver medlemsavgiften.

På styrelsens uppdrag

Richard Murray

ordförande